[image: image1.png]

中共同济大学委员会组织部
同委组〔2018〕88号

关于印发《同济大学党支部印章管理规定（试行）》
的通知
各基层党（工）委、直属党总支：

为加强新形势下高校教师党支部建设，更好发挥教师党支部战斗堡垒作用，校党委组织部制定了《同济大学党支部印章管理规定（试行）》，现印发给你们，请遵照执行。

附件：《同济大学党支部印章管理规定（试行）》

中共同济大学委员会组织部

2018年6月21日

附件：
同济大学党支部印章管理规定
（试行）
第一章 总 则

第一条 为规范同济大学党支部印章的刻制与管理,根据《关于各级党组织印章的规定》（中办发〔1983〕37号）文件精神，结合学校实际，制定本规定。

第二条 本规定所指的党支部印章为同济大学各基层党（工）委、直属党总支下属的在职教职工党支部印章。
第三条 学校党委组织部是党支部印章的综合管理部门，负责印章管理规定的制定。基层党（工）委、直属党总支是下属党支部印章的直接管理部门，负责印章的刻制审批、使用监督、回收废止等管理工作。

第二章 印章的名称、文字、规格及式样

第四条 印章所刊名称为学校党委发文所规定的党支部全称，如文字过多可采用通用的简称。印章所刊汉字使用国务院公布的简化字，字体为宋体。

第五条 党支部印章为圆形，直径三点八厘米，圆边宽零点一五厘米，中间刊镰刀锤子图案，直径一点六厘米，图案外刊党支部名称。
第三章 印章的使用范围

第六条 党支部印章的使用范围

1.以党支部名义向上级党组织报送的各类公文、报表等;

2.需要党支部对所在单位教职工作出思想政治或师德师风鉴定的，如岗位聘任、评优评先、干部推荐、年度考评等；
3.党支部印章仅用于党支部职责范围内的党务工作，原则上不对外使用。

第四章 印章的使用管理

第七条 党支部印章由党支部书记或指定人员保管，保管人不得携带印章离开办公地点。
使用印章须经支部书记批准，每次用印应进行登记。使用印章前应仔细阅读用印内容，核实用印数量，检查留存材料是否齐全。使用印章时，应将印章摆放端正，用力均匀，确保印迹清晰、美观、标准。用印文件中如有落款和日期，应在相应位置盖章，要求骑年压月，上不压正文。
第八条 违反规定使用印章的，基层党（工）委、直属党总支书记应对违反规定使用印章的党支部书记进行批评、教育，并视情节轻重追究党支部书记的责任。

第五章 印章的刻制与废止

第九条 印章刻制程序

党支部需要刻制印章时，需向所在基层党（工）委、直属党总支提交《同济大学印章刻制(销毁)申请表》。经基层党（工）委、直属党总支审批后确定印章规格及式样，并报校党委组织部备案。

第十条 印章刻制完成，由基层党（工）委、直属党总支留存印模后交印启用。

第十一条 已经使用的党支部印章，如因机构变动、印章磨损或其它原因停止使用的，应及时将原印章缴回各基层党（工）委、直属党总支封存或销毁。

第十二条 未列入校党委组织部印章目录的印章，均为无效印章。

第六章 附 则

第十三条 本规定自公布之日起实施。
第十四条 本规定由校党委组织部负责解释。
中共同济大学委员会组织部                 2018年6月21日印发
— 2 —
— 1 —